令和 ３年 ５月２８日

 報道関係者各位
佐賀県 武雄市役所

佐賀県初

電気⾃動⾞を活⽤した災害連携協定の締結式を⾏います

武雄市 × ＮＩＳＳＡＮ

武雄市では、⽇産⾃動⾞株式会社、佐賀⽇産⾃動⾞株式会社および株式会社⽇産サティオ佐賀
と電気⾃動⾞を活⽤した災害連携協定を締結します。
つきましては、下記の⽇程で、締結式を執り⾏いますので、報道機関の皆様におかれまし

ては、ぜひご取材いただきますようお願いいたします。
なお、取材の際は、マスク着⽤や⼿指消毒等の感染症対策を徹底していただき、ご出席い

ただきますようお願いします。

〇⽇ 時︓令和３年６⽉４⽇（⾦）１４時００分〜１４時 4０分

〇場 所︓武雄市役所４階 災害対策本部室

 〇出席者︓武雄市⻑
      ⽇産⾃動⾞株式会社    理事      神⽥ 昌明 様（オンライン）
      佐賀⽇産⾃動⾞株式会社  代表取締役社⻑ 福岡⿓⼀郎 様
      株式会社⽇産サティオ佐賀 代表取締役社⻑ 髙  裕⾏ 様

 ○協定の概要及び主な連携内容
・武雄市で災害を起因とする停電が発⽣した際、武雄市が指定する避難所等に、⽇産の販売会社
の店舗に配備している電気⾃動⾞（EV）「⽇産リーフ」を無償で貸与し、EVからの給電によ
り、災害時にも避難所等で継続して電⼒が供給できる体制を整え、市⺠の⽣命及び⾝体の安全
を守る。

・武雄市、⽇産⾃動⾞、佐賀⽇産⾃動⾞および⽇産サティオ佐賀は、平常時も電気⾃動⾞（EV）
の普及促進を⾏うほか、市のイベントで使⽤する電⼒を電気⾃動⾞（EV）から供給することで、
電気⾃動⾞の「⾛る蓄電池」としての活⽤を市⺠へ積極的にアピールし、環境・防災意識向上
を⽬指す。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市総務部防災・減災課 TEL ０９５４－２３－９２２３

News Release